
Musikalske stjernestunder på BRØK 
 

 
Vision: 

Dette projekt handler om at skabe nogle musikalske stjernestunder på det nye Kulturhus BRØK i 

Brønshøj. Om at skabe uforglemmelige musikalske øjeblikke, der kan lede tankerne højt op i 

himlen, væk fra en negativ debat om kriminalitet og utryghed i bydelen. Vi fylder salen op med 

den allerbedste musik, vi kan forestille os. Vi får de lokale til at spærre øjnene op og valfarte til 

koncert i det lokale fællesskab. 

 

Program: 

2 koncerter af særlig høj kvalitet i kulturhuset BRØKS nye sal, der markerer åbningen af huset og 

tiltrækker nyt publikum. 

 

8. nov. Ibrahim Electric 

Det har længe været et ønske fra mange af de frivillige at kunne opleve Ibrahim 

Electric i Brønshøj. Vi har forsøgt mange gange før, og denne gang er det lykkes at få 

en aftale med dem. 

 

6. dec. Nikolaj Hess Spacelab + musikalske stjerneskud 

Der er lavet en aftale med Nikolaj Hess Spacelab, der til denne særlige koncert vil 

invitere forskellige solister med. Det er endnu ikke fastlagt, hvilke solister det bliver, 

da det også afhænger af økonomien. Vi har dog følgende solister i spil: Maria Jagd 

(vio), Cæcilie Balling (vio) Marilyn Mazur (perc), Emma Grankvist (voc) Ane Trolle 

(voc), Kira Skov (voc). 

 

 

Vi gør opmærksom på, at det kun kan lade sig gøre at gennemføre disse koncerter med støtte fra 

musikudvalget, og vi håber, at vi hermed kan skabe masser af opmærksomhed og positiv omtale 

omkring det nye kulturhus som musikscene. Billetterne vil blive solgt for ca. 160 kr. + moms (200 

kr.) 

 

Baggrund: 

Kulturhuset BRØK er netop åbnet efter en lang byggeproces og mange forsinkelser. Huset er 

blevet helt fantastisk, og nu skal vi have sat blus under den nye koncertsal, så vi kan få både gamle 

og nye koncertpublikummer aktiveret. Efter en længere periode, hvor koncertprogrammet i høj 

grad har været varetaget af foreninger tilknyttet huset samt eksperimenterende 

musikforestillinger i Vandtårnet, er det vigtigt at lave et brag af en åbning, med nogle koncerter, 

som vi ved står øverst på vores gæsters ønskeliste. Den store opgave er at vænne de lokale 

beboere til, at der findes en fantastisk ny koncertsal i byen, hvor der præsenteres et seriøst 

musikprogram. I et tæt samarbejde, ønsker den lokale forening JAZZiVÆRK og Kulturhuset BRØK, 

at lave 2 særlige åbningskoncerter i november og december. Det vil være genrebrydende 

koncerter (rock, jazz, pop, klassisk) med fokus på et højt kunstnerisk niveau ift. improvisationer, 

kompositioner og udførelse med nogle navne huset normalt ikke ville kunne præsentere grundet 

salens kapacitet til ca. 100 personer.  



Det er vigtigt at få positive kunstneriske oplevelser til Brønshøj, som i øjeblikket præges af negativ 

omtale og utryg stemning pga. diverse udfordringer med kriminalitet, vold og bander. Vi vil gerne 

sprede en anden stemning og en anden historie om vores fantastiske bydel og vores nye 

samlingspunkt BRØK. 

 

Markedsføring: 

JAZZiVÆRK (Brønshøj Sommerjazz) og BRØK vil kommunikere via alle vores online kanaler og vores 

frivillignetværk. Hver især har vi mange tusinde følgere på de sociale medier i Brønshøj og 

København, og vi er stærke på markedsføring. BRØK kan dertil kommunikere via de fælles 

platforme for kulturhusene i København. Vi vil også annoncere koncerterne med et lille oplag af 

plakater i de lokale butikker og biblioteker.  

 

Om arrangørerne: 

BRØK: Brøk er det nye kommunale kulturhus i Brønshøj, åbnet den 22 august 2024. Huset har 

været undervejs i flere år og processen har været præget af forsinkelser. Tidligere har de lokale 

haft glæde af kulturhuset Pilegården længere nede af gaden.  Nu skal de genopdage deres lokale 

musikaktiviteter i nye rammer på en ny adresse. Nye vil opdage deres lokale kulturhus for første 

gang og med et stærkt program i første halvår vil vi prøve at indfri forventningerne. Det nye hus 

har en smuk koncertsal til 100-120 gæster, samt en café, en række værksteder og mødelokaler. 

 

JAZZiVÆRK: Er en musikforening forankret i Brønshøj. Foreningen står bag festivalen Brønshøj 

Sommerjazz og arrangerer ind imellem også særlige enkeltstående koncerter og gjorde det særligt 

under Corona. Foreningens forperson er Mai Seidelin, der også varetager projektledelsen af 

foreningens aktiviteter. Foreningen engagerer ca. 50 frivillige musikelskere fra Brønshøj. 

 
 


